
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
PROCESSO N° 2413042301-DL 

O De 

QUI X ERÂMOtO M 

EXTRATO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2413042301-DL 

O(A) Sr(a). ANA CLAUDIA PIMENTA FELICIO SALDANHA, Ordenador(a) de Despesas do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, faz publicar o presente extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°2413042301 -DL a seguir; 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 75 INCISO VIII DA LEI FEDERAL N° 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES; 

OBJETO CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIAS, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM - CE; 

FAVORECIDO(S): 

MEDICAL CENTER LTDA (CPF/CNPJ: 22.545.961/0001-14) -REPRESENTANTE LEGAL: GILBERTO DE FARIA PESSOA 
MOREIRA - VALOR TOTAL VENCIDO: R$ 235.920,00 

VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: 06 (SEIS) MESES; 

VALOR GLOBAL: R$ 235.920,00 (DUZENTOS E TRINTA E CINCO MIL E NOVECENTOS E VINTE REAIS); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RECURSOS: 

• 13 01 10 302 1304 2.067 3.3.90.39.12 1600000000 

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 07 de Maio de 2024. 

ANA CLAUDIA PITi, 	A FELICIO SALDANHA - PRESIDENTE DE ÓRGÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 


